
- 1 -

令和３年４月２２日

保 護 者 様

茨木市立西中学校
校長 野村 明仁

学校徴収金【教材費等】（１期分）振替のご案内

新緑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、本校教育活動推進のため何かとご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、早速ではございますが、下記のとおり、教材費等の諸費(１期分)の

振替をさせていただきます。
今年度の振替日は、４月、６月、９月、１月の年４回にさせていただきます。

(詳しくは配布の「令和３年度 学校徴収金・ＰＴＡ会費について」のプリント
でご確認ください）ＰＴＡ会費は、２期分（６月２８日振替）に学校徴収金と
合わせて集金をさせていただきます。
つきましては、ゆうちょ銀行（郵便局）の登録口座に下記の振替金額を振替

日の前日までに入金の程よろしくお願いいたします。

記

１．振替日 令和３年４月２７日（火）

２．振替金額 ＊手数料１０円をプラスしてください。

１期分

１学年 ６，０００円

２学年 ５，０００円

３学年 ７，０００円（清水寺コース）

７，１００円（銀閣寺コース）

３．振替金額の内訳
＊スポーツ振興センター掛金（全学年） ４６０円

＊教材費等（１年生） ５４２０円

＊教材費等（２年生） ４４２０円

＊教材費（３年生）清水寺コース ６４２０円
銀閣寺コース ６５２０円

＊生徒会費（全学年） １２０円

※使用した教材費、校外学習費等の内訳は３学期末に会計報告をさせていただきます。

＊ご 注 意＊
ゆうちょ銀行（郵便局）の口座振替不能の場合、学校指定の口座（ゆ

うちょ銀行）にお振り込みいただくか、学校に現金をご持参していただ
くことになります。よろしくお願いいたします。

お問い合わせは、事務室（６２２－２６５８）までお願いいたします。


